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DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LocaL LPLSCC/HC/009/2021
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
A TIEMPOS ACORTADOS
"ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION PARA EL DEPARTAMENTO MEDICO DEL HOGAR CABANAS”

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, la Unidad Centralizada de Compras, reunida de manera presencial y virtual

via Zoom, siendo las 9:00 horas del 18 de octubre de 2021, con fundamento en el articulo 134 de la
Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, declara que una vez cumplido con el procedimiento

de Licitacién Publica contemplado en los articulos 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66 71, 72y demas relativos

de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y

sus Municipios, en adelante “La Ley”, en los cuales se establecen los aspectos procedentes para su | || e
determinacién; se emite el Dictamen de Fallo de la Convocatoria de Licitaciéon Publica Local
LPLSCC/HC/009/2021, Sin Concurrencia del Comité, A Tiempos Acortados, denominada “ADQUISICION DE
MATERIAL DE CURACION PARA EL DEPARTAMENTO MEDICO DEL HOGAR CABANAS” procedimiento
derivado de la Solicitud MEMORANDUM: HC/CM/390-21, mismo que se llevd a cabo con RECURSOS D
ORIGEN PROPIOS, de conformidad con el articulo 69 y demas relativos de “La Ley” y del Reglamento de la
Ley de Compras, Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco, en
adelante su “Reglamento”, asi como con lo previsto en el numeral 11 de la Convocatoria, de conformidad a
los siguientes:

ANTECEDENTES:

PRIMERO. — La Unidad Centralizada de Compras del Hogar Cabafias por medio del la pagina oficial del Hogar
Cabafias el dia 08 de octubre de 2021 publicé la CONVOCATORIA a participar en la licitacion antes
mencionada, de acuerdo al articulo 47, apartado 1, de “La Ley”; y al articulo 62 de su “Reglamento”; as
como con lo establecido en el calendario de las bases de la licitacién en mencion. \S/(
SEGUNDO. - El 13 de octubre del 2021 se llevé a cabo una JUNTA ACLARATORIA, en cumplimiento a los-
articulos 63y 70 de “La Ley”; y los articulos 63, 64, 65 y 66 de su “Reglamento”; asi como al numeral 5.1 de

las bases de la licitacion en cuestién, denominado “Aclaraciones”.

TERCERO. - El 15 de octubre del 2021 se llevé a cabo la apertura de PROPUESTAS TECNICAS Y ECONC’)MICAS\\ N ’;“/

de los participantes, en apego a los articulos 64, 72, fraccién V, y demas relativos de “La Ley”; alos articulos 30\
67 y 68 de su “Reglamento”, asi como al numeral 7 de las bases que gobernaron la licitacion analizada, el N
- Ne
cual, establece la “Presentacion y Apertura de Propuestas”.
7\
AN

judicacién referente a la Licitacién
ATERIAL DE CURACION PARA EL

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo

DEPARTAMENTO MEDICO DEL HOGAR CABANAS”
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CUARTO. - Al acto de presentacion y apertura de propuestas, asistieron los representantes de la Unidad
Centralizada de Compras y de la Contraloria del Estado, asi como 04 licitantes, cuyas propuestas fueron
materia de analisis, tratandose de los siguientes:

1 IMPLEMENTOS MEDICOS DE OCCIDENTE S.A. DE C.V. S.A DE C.V.

2 KORALL MEDICS S.A DE C.V.

3 ALFE) MEDICAL ITEMS S. DE R.L DE C.V. g
4 DMN DISTRIBUIDORA MEDICA NINNUS SAPI DE C.V. R

Por lo que una vez realizados los anteriores sefialamientos y siguiendo con el protocolo referido, se emit
el siguiente dictamen:

FALLO DE ADJUDICACION \o

I.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base a lo solicitado en el numeral 7 de las
Bases, se llevo a cabo la validacion administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las
propuestas, arrojando el siguiente resultado:

Licitacion Publica Local LPLSCC/HC/009/2021 Sin Concurrencia KORALL MEDICS, S A. ALFEJ MEDICAL DMN DISTRIBUIDORA IMPLEMENTOS \“‘ A
del Comité A Tiempos Acortados "Adquisicion de Material de DECV it £ ITEMS,S. DE R.L. DE | MEDICA NINNUS SAPI DE MEDICOS DE Py
Curacién para el Departamento Medico del Hogar Cabaias bid* CV. C\V. OCCIDENTE, S.A.CV.|(_ |
a) Anexo2 (Propuesta Técnica). SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE
b) Anexo 3 (Propuesta Econémica). SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
c) Anexo 4 (Carta de Proposicion). SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
d) Anexo 5 (Acreditacion) o documentos que lo acredite. SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
e) Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| GUMPLE 5
Proveedores).
fy Anexo7 (Declaracién de Aportacion cinco al millar) S| CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE \\ \
\ !
g) Anexo8 (Estratificacion) Obligatorio solo para participantes SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE \ R \
MIPYME. NS
h) Anexo 9 (Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales y Constancia impresa). De acuerdo al SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE ,)
numeral 14 de las presentes Bases. ./
i) ‘Anexo 10 (Manifiesto de Opinién de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia de Seguridad Social) ysolo en caso de
no enconltrarse rggl'strado en lel RUPFJ., debera pre.se?tar como SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
constancia la opinién en sentido positivo de cumplimiento de ~
/

obligaciones en materia de Seguridad Social vigente que lo [\

i N\
acredite, de acuerdo al numeral 15 de las presentes Bases. j A

) I\
j) Anexo 11 (ldentificacion Oficial Vigente). SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE \ '
k) Anexo 12'(Man|>festacuon de Estar al Corriente en Obligaciones SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE {
Patronales y Tributarias).
L\

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion raferen 'la la Licitacion
Publica Local LPLSCC/HC/009/2021, Sin Concurrencia del Comité, A Tiempos Acortados, “ADQUISICION DE MATERIAL yco
,/,
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Las propuestas que hayan omitido los documentos sefialados en la ta

acuerdo a lo plasmado en el numeral 8, inciso b),

Il.- Después de revisados los requisitos administrativo

hasta llegar a aquel que cumpla con la tot
cumplir con el minimo requerido mediante

De acuerdo a los criterios previstos
presentadas por los Participantes y Dictamen Técnico €
Memorandum No. HC/CM/0502/2021, mismo que se anexa en e
apartado 2, y 72, fraccion VI, de
numeral 7 de las Bases, se obtuvo el siguiente resultado

racciones Il y 1V, del

de las Bases.

en el procedimiento y con base en la eval
laborado por parte del

“La Ley” y del articulo 97, fraccién Il, de su
derivado de la Evaluacién Binaria:

DICTAMEN TECNICO

=

-
O G

1\

g??

ARCABANAS

bla anterior, seran descalificadas de

s, se procede a la revision técnica de las propuestas de
los licitantes acorde a lo sefialado en el articulo 66 de “La Ley”, dicha valoracion esta a cargo del area
requirente. En los términos de articulo 97, f

aspectos técnicos de las propuestas presentadas por los participantes que ofertaron el preci
alidad de los requisitos técnicos, y uno mas con la finalidad de

la fraccion VI del apartado 1 del articulo 72 de la Ley.

y 5 ¢\
uacion de las proposm@r A

4rea requirente a través del
| presente, en términos de los articulos 6
“Reglamento”, asi como

“Reglamento”, fueron evaluados los
o mas bajo,

B

desmontable,
de plastico
grado médico;
graduada de 0
a 100
unidades, con
capacidad de
1 ml. Con

las Bases.

las Bases.

r ALFEJ DMN |MPLEMENT;1
KORALL MEDICAL DISTRIBUIDO | OS MEDICOS
LICITANTE EVALUADO MEDICS,S.A. ITEMS. S. DE RA MEDICA DE
DE C.V. R.L D,E C v NINNUS SAPI | OCCIDENTE,
- 1 DE C.V. S.A. DE C.V.
No cumple con
los requisitos
solicitados en
el anexo 1 de
las Bases,
especificam_en Cumple  con | Cumple con Cumple con
?1‘3” I8 Jp;';:]'gz todos los | todos los }'Zgjisitos
PROPUESTA para insulina, ;i?é:f:é’js - ;%?i‘;:ts:gjs o | solicitados en
TECNICA Sl aguja | g anexo 1 de | el anexo 1 de el anexo 1 de

las Bases.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los qu
Publica Local LPLSCC/HC/009/2021, Sin Concurrencia del Comité,
DEPARTAMENTO MEDICO DEL HOGAR CABANAS”

e intervienen en el dictamen de f
A Tiempos Acortados, “ADQUISICION DE MA
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aguja de acero

inoxidable,

longitud 13
mm, calibre 27
G. Estéril y
desechable,
ya que la

cotiza en oftra
medida, en el

resto de las
partidas
cumple con los
requisitos

solicitados en
el anexo 1 de
las Bases.

Observaciones

Es importante sefialar que el incumplimiento de alguno de los requisitos representa causa suficiente para

descalificar la proposicién en términos del numeral 8 de la convocatoria.

.- En relacién con lo anterior, se realiza el dictamen econémico para determinar al licitante que su
propuesta econémica resulta inferior a la de los otros participantes y, por lo tanto, mas conveniente para el

Hogar Cabafas:

ALFE) MEDICAL ITEM, S. DMN DISTRIBUIDORA IMPLEMENTOS MEDICOS DE
DICTAMEN ECONOMICO KORALEMEDICS 5D ELCYS DER.L DE C.V. MEDICA NINNUS SAPI DE CV | OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
. UNIDAD
Partida DESCRIPCION CANTIDAD | 0 DA cosTO TOTAL €OoSTO TOTAL coSTO TOTAL cosTO TOTAL
Abatelenguas de madera, desechables,

1 Largo: 15cm. Ancho:18mm 12500 PIEZA | $ 025|$ S 045 | $ 5,625.00 | $ 02715 3,375.00 | Y
Aguja hipodérmica desechable medidas

2 206X 32 mm (AMARILLA) 300 PIEZA S $ 090 |$ 270.00 | S 094 | S 282.00 | $ 059 |$ 177.00
Aguja hipodérmica desechable medidas

3 22GX 32 mm (NEGRA 1 1/4") 300 PIEZA s $ 090 S 270.00 | $ 094 | $ 282.00 | $ 059 | $ 177.00
Aguja hipodérmica desechable medidas

4 21GX 32 rmm (VERDE) 300 PIEZA S $ 090 |$ 270.00 | $ 094 | S 282.00 | $ 059 |$ 177.00
Aguja hipodérmica desechable medidas

5 |o30x 25 mm (AZW) 200 PIEZA S $ 090|S$ 180.00 | S 094 |5 18800 | S 059 |$ 118.00
Guante para exploracion, ambidiestro,

6 |ESTERIL. De latex, desechables. Tamafo| 200 PIEZA | S 294 |$ $ 3158 63000 [ $ 418 |S 83600 | S 289$ 578.00
chico. A
Guante para exploracion, ambidiestro, ‘/

7 |ESTERIL. De latex, desechables. Tamano 800 PIEZA $ $ 315|$ 252000 (% 415|$ 3,32000 | $ 2.89|S$ 2,312:00
mediano. %

g [Hoka de bisturiNo. 12 Estériles 100 PIEZA | $ 294 % s 3028 30200 | $ 2318 231.00

5 |Jalea ubricante aséptica tubo 135 or 3 PIEZA S 4460 | 13380 | § 34678 104,01

El presente documento contiene las firmas y ant
publica Local LPLSCC/HC/009/2021, Sin Concurrencia del Comité, A Tiempos Acortados,

efirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién
“ADQUISICION DE MATERIA

DEPARTAMENTO MEDICO DEL HOGAR CABANAS”
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BIERNO DEL ESTADO

HOGA

9,0

RCABANAS

10

Jeringa de 10 mi de plastico, sin aguja con
pivote  tipo  luerlock, estériles y
desechables. Capacidad 10 mi. Divisiones
de 1.0 y subdivisiones de 0.2.

1100

PIEZA

2.90

3,190.00

2,211.00

11

Jeringa de 20 mi de plastico, sin aguja con
pivote  tipo  luerlock, estériles y
desechables. Capacidad 20 ml. Divisiones
de 5.0 y subdivisiones de 1.0.

1550

PIEZA

2,588.50 | $

4.67

7,238.50

v

531

8,230.50

5,022.00

12

Jeringa de 3ml de plastico, sin aguja con
pivote tipo luerlock, estériles y
desechables. Capacidad: Escala graduada
en m 3 m. Dvisiones de 05 vy
subdivisiones de 0.1.

1100

PIEZA

1.75

1,925.00

1,331.00

13

Jeringa de 5mi de plastico, sin aguja con
pivote  tipo  luerlock,  estéries vy
desechables. Capacidad 5 ml. Divisiones de
1.0 y subdivisiones de 0.2.

1100

PIEZA

1.95

2,145.00

1,749.00

14

Bolsa para urocultivo de nifo, Estéril, de
plastico grado médico, forma rectangular,
con capacidad de 50 mi con orificio
redondo de 30 mm, area adhesiva. De 45 x
60 mm.

100

PIEZA

772

772.00

15

Canula nasal pediatrica para suministro de
oxigeno, con tubo de suministro de 2.1 Mts.
(puntillas para oxigeno)

15

PIEZA

16.80

252.00

16

Canula nasal de adulto para suministro de
oxigeno, con tubo de suministro de 2.1 Mts.
(puntillas para oxigeno)

PIEZA

18.22

109.32

S 1560($

17

catéter Intravenoso Punzocart G22

50

PIEZA

13.75

687.50

343.00

18

Catéter Intravenoso Punzocart G24 caja
con 50 piezas

50

PIEZA

13.75

687.50

$ 686 343.00

19

Mascarila  para
reservorio

oxigeno adulto con

PIEZA

S5 267615

240.84

$ 3800 (S 342.00

20

Mascarila para oxigeno pediatrico con
reservorio

PIEZA

$ 5988 |S$

538.92

$ 3200|$ 288.00

21

Micronebulizador con mascarilla pediatrica,
con conector estandar. Hudson

15

PIEZA

$ 59.88 S

898.20

S 295715% 443,55

22

Micronebulizador con mascarilla adulto, con
conector estandar. Hudson

12

PIEZA

$ 3299 (S

395.88

$ 2786 |$ 334.32

23

Sonda para alimentacion. De plastico
transparente, estéril y desechable con un
orificio en el extremo proximal y otro en los
primeros 2 cm. Tamano: 8Fr longitud de 39
cm

20

PIEZA

7.38

147.60

122.80

24

Sonda para drenaje urinario de 16 Fr, de
latex, con globo de autorretencion de 30 ml
con valvula para jeringa. Tipo: foley de dos
vias Estérily desechable

28

PIEZA

27.83

779.24

$ 23145 647.92

25

Tela adhesiva, ancho de 2.50 cm, longitud
10 m.

132

PIEZA

& 2743

3,594.36

49.26

6,502.32

26

Termoémetro de mercurio

180

PIEZA

33.52

6,033.60

$ 2576 4,636.80

27

Termometro digital

11

PIEZA

76.66

843.26

S 97.86 1,076.46

28

céanulas endotraqueales del numero 4.5
con globo

PIEZA

v |l»nln|wv

v |vln| v

60.35

120.70

wv |vlwvnl n

S 5514 110.28

29

canulas endotraqueales del numero 7.0

con globo

PIEZA

60.35

120.70

$ 3227 (S 64.54

30

canulas endotraqueales del numero 7.5
con globo

PIEZA

31

Jeringa para insulina, con aguja
desmontable, de plastico grado médico;
graduada de 0 a 100 unidades, con
capacidad de 1 ml. Con aguja de acero
inoxidable, longitud 13 mm, calibre 27 G.
Estéril y desechable.

3200

PIEZA

32

Sonda para alimentacién. De pléstico
transparente, estéril y desechable con un
orificio en el extremo proximal y otro en los
primeros 2 cm. Tamafio: 8Fr longitud de 90
cm

20

PIEZA

60.35

120.70

S 322718 64.54

S 4,544.00

311

9,952.00

9,792.00

122.80

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion,
Publica Local LPLSCC/HC/009/2021, Sin Concurrencia del Comité, A Tiempos Acortados, “ADQUISICION DE M
DEPARTAMENTO MEDICO DEL HOGAR CABANAS”
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33 |Yodopovidona 10% solucion galon 4 Its 1 PIEZA | § 27240 % 272.40 S 467.08 S 467.08 | $ 312.00 | $ 312.00

Gasa estéril seca cortada, de algodén
100%. tejido, de 10 x 10 cm.
Cubreboca quirurgico desechable, de tela;

34 5800 PIEZA | § 096 | S 5,568.00 5 122 7,076.00 | S 114 (S 6,612.00

no tejida, 3 capas, resistente al agua, con|
filtro bacterial, plisado (con 3 pliegues), con
35 : : 9500 PIEZA | S 185|$  17,575.00 S 254|S 24,3000 S 091|$ 8,645.00
ajuste a nariz, elastico a oidos y libre de
costuras. Medidas:17.5 cm de ancho x 16
cmde alto abierto y 9.5 cm de alto cerrado.
Guante para exploracion, ambidiestro, NO

36 |ESTERIL. De latex, desechables. Tamafno| 9500 PIEZA | S 287|$ 27,26500($ 265|$ 2517500|S$ 3.69|$ 3505500(3% 270|$ 2565000
mediano
37 |Lancetas Mcrolet 2200 PIEZA $ . $
Gasa no estéril seca cortada, de algodén
38 [100%. de 5x 5cm 2000 PIEZA | S 030|S$ 600.00 8 102718 540.00
39 |Alcohol desnaturalizado, Envase con 1 It. 500 PIEZA | $ 4991 24,955.00 $ 13149 | 65,745.00 | $ 5419 | $ 27,095.00
40 |Agua oxigenada frasco S00mi 31 PIEZA | $ 1080 S 334.80 s 2111 65441 S 1124 |$ 345.34
41 |Algodén en torundas bolsa con 500 g. 11 PIEZA | $ 6480 712.80 s 7428 817.08 | $ 89.14|$ 980.54
Gasa no estéril seca cortada, de algodén ¢ 3 @
42 |400%. de 10 x 10 cm. 5000 PIEZA | § 047]$ 2,350.00 S 085(¢S 4250.00 | $ 097 ,850.
Guante para exploracion, ambidiestro, NO
43 |ESTERIL. De latex, desechables. Tamafio| 2000 PIEZA | S 288 5,760.00 | $ 265|$ 5300.00|$ 3.88|S 7,76000 | $ 270|$ 5,400.00
chico

Guante para exploracion, ambidiestro, NO
44 |ESTERIL. De latex, desechables. Tamano| 9500 PIEZA | S 288 |3 27,360.00 [ S 2.65| $ 25,175.00 | $ 3.88 |5 36,860.00 | $ 27013 25,650.00

mediano
45 |Sutura nylon 3-0 con aguje 24 PIEZA | $ 1650 $ 396.00 S 2995|$ 71880 | $ 4490 |$  1,077.60
46 |Suturainylon4:0icon aguis 24 PiEzA | $ 3290 $ 789.60 $ 29985 71952 | $ 5984 | 143616
Venda elasticas de tejido plano; de algodon
47 |con fibras sintéticas de 10 cm de ancho 159 PIEZA | § 588 | % 934.92 $ 992 |$ 1,577.28 | $ 637 | $ 1,012.83 \
longitud 5 mt. P
Venda elasticas de tejido plano; de algodén
48 |con fibras sintéticas de 5 cm de ancho 159 PIEZA | $ 3.23( S 513.57 S 526 | S 836.34 | $ 37015 588.30 i
longitud 5 mt.
Venda elasticas de tejido plano; de algodon
49 |con fibras sintéticas de 7 cm de ancho 27 PIEZA | § 439 | S 11853 S 732 |'$ 192.24 | S 501}S$ 135.27
longitud 5 mt.
50 |Algodsn plisado bolsa con 500 g. 9 PIEZA | $ 3828 344.52 $ 5043 |$ 453.87 s
Cinta adhesiva quirirgica de papel color
51 g : 12 PIEZA S - S 1225]§ 147.00 | $ 893 |$ 107.16
piel 1.5 cm ancho (microporosa)
$  132,657.84 S 74,288.50 S 234,069.36 S 147,181.82
$  21,225.25 $ 11,886.16 $  37,451.10 $  23,549.09
S 153,883.09J I 3 86,174.66] S 271,520.46 [5 170,730.91]
%
El Licitante KORALL MEDICS,S.A. DE C.V., presenta error en calculo aritmético sin embargo se
corrigedando un total de $ 153,883.09
L

7

IV.- De conformidad con la revisiéon de las propuestas, los proveedores que cumplen con todos los requisitos,
garantizando satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y las mejores condiciones,
son: =

ferente a la Licitacién
DE CURACION PARA EL

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudi®
Publica Local LPLSCC/HC/009/2021, Sin Concurrencia del Comité, A Tiempos Acortados, “ADQUISICION DE MA
DEPARTAMENTO MEDICO DEL HOGAR CABANAS”
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Ja
DICTAMEN ECONOMICO KORALL MEDICS, S.A. DE C.V.
UNIDAD
i DE N CANTIDAD COSTO TOTAL
Partida SCRIPCIO WAED A
Abatelenguas de madera, desechables,
1 12500 PIEZA S 025 1| S 3,125.00
Largo: 15cm. Ancho:18mm
Jeringa de 20 ml de plastico, sin aguja
con pivote tipo luerlock, estéries vy
11 desechables. Capacidad 20 ml. 1550 PIEZA S 1.67 | $ 2,588.50
Divisiones de 5.0 y subdivisiones de
1.0.
Mascarilla para oxigeno adulto con
19 reseryorio 9 PIEZA S 26.76 | S 240.84
Tela adhesiva, ancho de 2.50 cm, :
25 longitud 10 m. 132 PIEZA S 27.23 | S 3,594.36
Y odopovidona 10% solucién galén 4 Its
33 1 PIEZA S 27240 | S 272.40
Gasa estéril seca cortada, de algodén
34 100%. tejido, de 10 x 10 cm. 5800 PIEZA S 0.96 | $ 5,568.00
Alcohol desnaturalizado, Envase con 1
39 it 500 PIEZA S 49.91 | $ 24,955.00
Agua oxigenada frasco 500ml
40 31 PIEZA S 10.80 | $ 334.80
41 Algodon en torundas bolsa con 500 g. 11 PIEZA 4 64.80 | ¢ 712.80
Gasa no estérii seca cortada, de
42 algodén 100%. de 10 x 10 cm. 5000 PIEZA S 0.47 | $ 2,350.00
45 Suturamylon -0 oW agijs 24 PIEZA | S 1650 | $  396.00
Venda elasticas de tejido plano; de
47 algodon con fibras sintéticas de 10 cm 159 PIEZA S 588 | $ 934.92
de ancho longitud 5 mt.
Venda elasticas de tejido plano; de
48 algodén con fibras sintéticas de 5 cm 159 PIEZA S 323 | S 513.57
de ancho longitud 5 mt.
Venda elasticas de tejido plano; de
49 algodon con fibras sintéticas de 7 cm 27 PIEZA S 439 | S 118.53
de ancho longitud 5 mt.
50 Algodén plisado bolsa con 500 g. 9 PIEZA $ 3828 | $ 344.52
SUBTOTAL | $ 46,049.24
IVA S 736788
TOTAL S 5341712
7

Publica Local LPLSCC/HC/009/2021, Sin Concurrencia del Comité, A Tiempos Acortados, “ADQUISICION DE

DEPARTAMENTO MEDICO DEL HOGAR CABANAS”
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ANO DEL ESTADO

IMPLEMENTOS MEDICOS

DICTAMEN ECONOMICO DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
UNIDAD
Partida DESCRIPCION CANTIDAD MEGIDA COSTO TOTAL
Aguja hipodérmica desechable medidas 20GX 32
2 mm (AMARLLA) 300 PIEZA $ 059 |S$ 177.00
Aguja hipodérmica desechable medidas 22GX 32
3 300 PIEZA S 059 | S 177.00
mm (NEGRA 1 1/4")
Aguja hipodérmica desechable medidas 21GX 32
4 rmm (VERDE) 300 PIEZA S 059 $S 177.00
Aguja hipodérmica desechable medidas 23GX 25
5 rm (AZUL) 200 PIEZA $ 059 |5 118.00 Z
Guante para exploracion, ambidiestro, ESTERIL. De o/
; latex, desechables. Tamano chico. 200 PIEZA S | 2895 578@0 |
Guante para exploracion, ambidiestro, ESTERIL. De \J
a latex, desechables. Tamafio mediano. i HEeS 3 289 | 2’312'09”#\\#‘;{: e
Hoja de bisturi No. 12 Esteriles 100 meza |5 231|s  aa%o]
Jalea lubricante aséptica tubo 135 gr 3 PIEZA $ 367 | S 104.01 )
Jeringa de 10 ml de plastico, sin aguja con pivote \L/'
10 tipo luerlock, estériles y desechables. Capacidad 10 1100 PIEZA S 201|S$ 2211.00 \
mi. Divisiones de 1.0 y subdivisiones de 0.2. A
Jeringa de 3ml de plastico, sin aguja con pivote tipo
luerlock, estériles y desechables. Capacidad: Escala
12 graduada en m 3 ml. Divisiones de 0.5 vy 1100 PLEZA $ 121 % 133100
subdivisiones de 0.1.
Jeringa de 5ml de plastico, sin aguja con pivote tipo
13 luerlock, estériles y desechables. Capacidad 5 ml. 1100 PIEZA S 159 | § 1,749.00
Divisiones de 1.0 y subdivisiones de 0.2.
Bolsa para urocultivo de nifio, Estéril, de plastico
grado médico, forma rectangular, con capacidad de .
4 50 mi con orificio redondo de 30 mm, area adhesiva. 100 FIEZA 54 35715 39100\
De 45 x 60 mm LA
Canula nasal de adulto para suministro de oxigeno, \\\ },;
16 con tubo de suministro de 2.1 Mts. (puntillas para 6 PIEZA S 1560| $ 93.60 W\
oxigeno) )
17 catéter Intravenoso Punzocart G22 50 PIEZA $ 686 | S 343.00 13
Catéter Intravenoso Punzocart G24 caja con 50
18 ; 50 PIEZA S 686 | S 343.00
piezas
20 Mascarilla para oxigeno pediatrico con reservorio 9 PIEZA s 200! 8 288.00 | | ’\\. ‘
Micronebulizador con mascarilla pediatrica, con \p™
21 conector estandar. Hudson A PIEZA $ 2957 | $ 443,30 /
Micronebulizador con mascarilla adulto, con A
22 conector estandar. Hudson 12 PIEZA $ 27.86 | $ 334.32
P M
El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacig fégrente a la Licitacién \\
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Sonda para alimentacion. De plastico transparente,
estéril y desechable con un orificio en el extremo
23 proximal y otro en los primeros 2 cm Tamafio: 8Fr 20 PIEZA S 614 | S 12280
longitud de 39 cm
Sonda para drenaje urinario de 16 Fr, de latex, con
24 globo de autorretencion de 30 ml con valvula para 28 PIEZA S 2314 | $ 647.92
jeringa. Tipo: foley de dos vias Estéril y desechable
26 Termémetro de mercurio 180 PIEZA $ 2576|$ 4,636.80
28 canulas endotraqueales del numero 4.5 con globo 2 PIEZA $ 55.14 | $
29 canulas endotraqueales del numero 7.0 con globo 2 PIEZA - 327714 ‘
30 canulas endotraqueales del nimero 7.5 con globo 2 PIEZA $ 3227 | %
Jeringa para insulina, con aguja desmontable, de
plastico grado médico; graduada de 0 a 100
31 unidades, con capacidad de 1 ml. Con aguja de 3200 PIEZA $ 306 | $ 9,792.00 )
acero inoxidable, longitud 13 rmm, calibre 27 G. L
Estéril y desechable.
Sonda para alimentacién. De plastico transparente, ¢
estéril y desechable con un orificio en el extremo b
32 proximal y otro en los primeros 2 cm. Tamafo: 8Fr 20 PIEZA S 6.14 | 5 122.80 - :
longitud de 90 cm A
Cubreboca quirurgico desechable, de tela no tejida,
3 capas, resistente al agua, con filtro bacterial,
plisado (con 3 pliegues), con ajuste a nariz, elastico :
35 a oidos y libre de costuras. Medidas:17.5 cm de 3500 PIEZA S 0.91|$ 8645.00
ancho x 16 cm de alto abierto y 9.5 cm de alto
cerrado.
Guante para exploracion, ambidiestro, NO ESTERIL
36 ) . 9500 PIEZA S 2.70 | $ 25,650.00
De latex, desechables. Tamaio mediano
Gasa no estéril seca cortada, de algodén 100%. de
38 5x5cm 2000 PIEZA 5 027 | S 540.00
Guante para exploracion, ambidiestro, NO ESTERIL ‘
43 De latex, desechables. Tamano chico s RIBER 5 2.70: 5 5400.00 p \
Guante para exploracion, ambidiestro, NO ESTERIL LN
44 9500 PIEZA § 127052565000 \\ S
De latex, desechables. Tamaiio mediano \
Cinta adhesiva quirurgica de papel color piel 1.5 cm q’)
51 ancho (rmicroporosa) 12 PIEZA S 893 | S 107.16 x
SUBTOTAL | S 92,921.32
IVA | $ 1486741 /
TOTAL $107,788.73
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DMN DISTRIBUIDORA MEDICA
DICTAMEN ECONOMICO RS aiise prmsic
UNIDAD
i COSTO TOTAL
Partida DESCRIPCION CANTIDAD MEDIDA
Canula nasal pediatrica para suministro de
15 oxigeno, con tubo de suministro de 2.1 Mts. 15 PIEZA S 16.80 | $ 252.00
(puntillas para oxigeno)
27 |Termdémetro digital 11 PIEZA | $ 76.66 | $ 843.26
46 |Sutura nylon 4-0 con aguja 24 PIEZA | $ 29.98 | $ 719.52
SUB TOTAL S 1,814.78
IVA S 290.36
TOTAL S 2,105.14

De conformidad con el articulo 67 de “La Ley”, se adjudica contrato a los siguientes proveedores: e

: r\./é
KORALL MEDICS, S.A. DE C.V., por un monto total, IVA incluido, de $ 53,417.12 (CINCUENTA Y TRES MIL \
CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS 12/100) referente a las partidas 1, 11, 19, 25, 33, 34, 39, 40, 41, 42, 45, “
47,48, 49, y 50.

IMPLEMENTOS MEDICOS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., por un monto total, IVA incluido, de $ 107,788.73
(CIENTO SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 73/100), referente a las partidas 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8,9,10,12,13,14, 16,17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 38, 43, 44,y 51.

DMN DISTRIBUIDORA MEDICA NINNUS SAPI DE C.V., por un monto total, IVA incluido, de $ 2,105.14 (DOS
MIL CIENTO CINCO PESOS 14/100), referente a las partidas 15, 27 y 46.

Todo lo anterior en virtud de que cumplen con los requerimientos técnicos, legales, administrativos y \j\ \
economicos para el Hogar Cabanas, de acuerdo al criterio de evaluacion. \ /k
\\.

Los proveedores adjudicados deberan formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripcién del /(
contrato correspondiente conforme al articulo 76 de “La Ley” y al articulo 101 de su “Reglamento”. Debiendo \
garantizar en los términos sefalados en el articulo 84, fracciones | y II, de “La Ley”, articulos 110y 111 de su

“Reglamento”, el mismo, por lo que con esta notificacién las obligaciones derivadas de este seran exigibles. /"

V.- Para efectos de notificacion personal, en los términos del articulo 69, apartado 4, de “La Ley”, el
contenido del presente dictamen de fallo se registrara en, en la pagina oficial del Hogar Cabafas y se fijara
un ejemplar del mismo en el tablero oficial y se entregara un ejemplar del mismo en la oficina de la Sub

erente a la Licitacién
E CURACION PARA EL o
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BIERNO DEL ESTADO

Direccién Administrativa del Hogar Cabafias, ubicada en Avenida Mariano Otero 2145, Colonia Residencial
Victoria, con Codigo Postal 45089, por un término no menor de diez dias naturales, siendo de la exclusiva
responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin perjuicio de que
la convocante podra hacérselos llegar mediante correo electrénico en la direccion proporcionada por estos
en sus propuestas o los cite para tal fin.

VI.- Se sefiala dentro de los 10 diez dias naturales siguientes en un horario de 9:00 a 17:00 horas en la Sala
de Juntas de la Coordinacién Juridica del Hogar Cabafias, ubicada en Avenida Mariano Otero 2145, Colonia

w

HOGARCABANAS

Residencial Victoria, con Codigo Postal 45089, para la firma del contrato.

Este dictamen de fallo consta de 12 paginas, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en el mismo
intervinieron para todos los efectos legales.

POR LA UNIDAD CENTRALIZADA DEL HOGAR CABANAS:

Nombre

Cargo

Firma

Dra. Rebeca del Carmen Melgar
Chavez.

Directora General y
Presidenta del
Comité de
Adquisiciones de
Hogar Cabaiias.

L.C.P. Gerardo Garavito Aguirre.

Subdirector
Administrativo.

T.M.\. Claudia Fregoso Rodriguez.

Titular de la Unidad
Centralizada de
Compras.

L.C.P. Josefina Vega Lopez.

Encargada de la
Coordinacion
Administrativa de
Licitaciones en
Hogar Cabaiias.

/

/
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El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licitacién
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GOBIERNQ DEL ESTADO

C. Maria del Carmen Torres Blas. Comprador '\ / 4 /

POR LA COORDINACION MEDICA, SIENDO EL AREA REQUIRENTE:

Nombre Cargo Firma

Coordinadora
Dra. Lourdes de la Garza Campero. Médica de Hogar
Cabanas.

COMO INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DEL HOGAR CABANAS

Nombre Firma
Lic. Silvia Jacqueline Martin del Campo. ,2"
Quien se conecta via Zoom. 4

POR PARTE DE LA CONTRALORIA DEL ESTADO.

Nombre Firma P
, [}l
L | N\
Lic. David Berrospe Llamas. AN/ \|
Quien se conecta via Zoom. \K
FIN

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el dictamen de fallo de adjudicacion referente a la Licj
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